Заявителю:

ООО «Кубань-Сервис»

_________________________

350000, г. Краснодар,

 ул. Володарская, 11, оф. 30

Ответчику:

АО «НЭСК-электросети»

_________________________

350033, г. Краснодар,

пер. Переправный, 13, оф.103А

nesk-elseti@nesk.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 42/2016

21.11.2016                                                                                              г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела № 42/2016 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

          Председатель Комиссии:

Иващенко И. В. – заместитель руководителя, начальник отдела контроля в ТЭК и
связи,

Члены комиссии:

Майсеева А.В. – главный специалист-эксперт отдела контроля в ТЭК и связи;

Коробкина О.Р. – главный специалист-эксперт отдела контроля в ТЭК и связи,

рассмотрев дело № 42/2015 по признакам нарушения АО «НЭСК-электросети»

(350033, г. Краснодар, пер. Переправный, 13) части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

в связи с вступлением решений Арбитражного суда Краснодарского края по
делам № А32-13045/2016, № А32-13046/2016, № А32-13047/2016 в законную силу, в
соответствии с частями 3, 4, 5 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия определила:

1. Возобновить рассмотрение дела № 42/2016.

2. Назначить рассмотрение дела № 42/2016 на 21.12.2016 в 14.00 часов.

3. АО «НЭСК-электросети» в срок до 21.12.2016 представить следующие сведения
и надлежащим образом заверенные копии документов:

          - сведения о ситуации на дату рассмотрения дела № 42/2016, связанной с
переоформлением технической документации  (АРБП) на Объекты –
многоквартирные жилые дома, расположенные по адресам: г. Краснодар, ул.
Митинская, 17; ул. Рахманинова С.В., 11; ул. Тюляева, 3/2, с учетом вступивших в
законную силу решений Арбитражного суда Краснодарского края по делам №
А32-13045/2016, № А32-13046/2016, № А32-13047/2016, в случае переоформления
технической документации, предоставить подписанные сторонами АРБП, либо
документы, подтверждающие выдачу переоформленных АРБП ООО «Кубань-
Сервис»;

- письменное правовое обоснование в части нарушения сроков рассмотрения
заявлений ООО «Кубань-Сервис» о переоформления документов о
технологическом присоединении, в связи со сменой собственника (вх. в АО «НЭСК-
электросети» от 25.05.2015 № 0322ССЮ, от 17.04.2015 №  0251ССЮ, от 24.04.2015 №
0271ССЮ), с указанием объективных причин, с приложением имеющейся
переписки по данному вопросу.

Явка лиц, участвующих в деле или представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела), обязательна.

За непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в
том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, за исключением случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 статьи 19.8
КоАП, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации), за
исключением случаев, предусмотренных частью 8 статьи 19.8 КоАП предусмотрена
административная ответственность (ч. 5 ст. 19.8 КоАП).

consultantplus://offline/ref=779A89B03D8E4B3FE27F1DFB392EB4B9F71C60E994C96A6C9C4BA13CC02B21076A32A911190C896Bj5m5L
consultantplus://offline/ref=779A89B03D8E4B3FE27F1DFB392EB4B9F71C61E19DC86A6C9C4BA13CC02B21076A32A91910j0m9L
consultantplus://offline/ref=779A89B03D8E4B3FE27F1DFB392EB4B9F71C61E19DC86A6C9C4BA13CC02B21076A32A91910j0mBL
consultantplus://offline/ref=779A89B03D8E4B3FE27F1DFB392EB4B9F71C61E19DC86A6C9C4BA13CC02B21076A32A9141F0Fj8mFL
consultantplus://offline/ref=DE612781CBD6DC029712E0D270947AB500C5FD05EEAEC20C26D1CE8C7364B1CC085EF56462B0w7n8L

Председатель Комиссии                                                              И.В.Иващенко

Члены комиссии:                                                                         А.В. Майсеева

                        О.Р. Коробкина